INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 09/09/2015
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.

	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620016456-01
	28/08/2015
	0200600082875-03
	27/08/2015
	SALCEDO ROJAS DE MEJIA ADELA
	10083287859
	JUAN MENDEZ FLANKLIN
	D41354356
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016455-01
	28/08/2015
	0200600082227-03
	27/08/2015
	
	
	OLIVARES SAAVEDRA LEONCIO
	D17857688
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016431-01
	31/08/2015
	0200600080018-03
	28/08/2015
	FEI IMPORT & EXPORT S.A.C.
	20552580151
	QUISPE CAMPOS JESUS
	N06615046
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016461-01
	02/09/2015
	0200600077540-03
	02/09/2015
	
	
	MARTINEZ HUAYAS ROBERTO
	Q06780657
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016459-01
	02/09/2015
	0200600082177-03
	31/08/2015
	FRENOS Y AUTOPARTES MASTER S.A.
	20167921109
	ASCARZA SONDO ROBERTO
	Z24952881
	34
	NO PERECEDERO


